[image: image1.png]

                                              Российская Федерация

Новгородская область Новгородский муниципальный район

Администрация Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 г. № 1057
д. Савино

О внесении изменений в постановление №62 от

19.02.2015 г.  «Об утверждении муниципальной

 Программы «Устойчивое развитие территории

 Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом о 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Савинского сельского поселения, Постановлением администрации Савинского сельского поселения от 18.02.2015 г. №60 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Савинского сельского поселения, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Постановление Администрации Савинского сельского поселения от 19.02.2015 г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы Савинского сельского поселения «Устойчивое развитие территории Савинское сельского поселения на 2015-2017 годы» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.2.Изложить п. 5 Паспорта программы в следующей редакции:

«5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	год

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные средства
	ВСЕГО

	2015
	38 754,30
	15 432,0
	12 411,20
	-
	66 597,50

	2016

	28 339,25
	17 365,6
	-
	45 704,85

	2017
	-
	9 920,4
	19 334,10
	-
	29 254,50

	Всего
	38 754,30
	53 691,65
	49 110,9

	141 556,85

»;

1.3.Изложить Мероприятия Программы (Приложение №1) в прилагаемой редакции.

1.4.Изложить перечни объектов, мероприятия по реализации которых, предусмотрены программой (Приложения №№2,3,4)

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу: www.savinoadm.ru
Глава сельского поселения                                       А.В.Сысоев

Приложение 1

	к муниципальной программе «Устойчивое
 развитие территории Савинского
сельского поселения на 2015-2017 годы»

Мероприятия Программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Целевой показатель
	Исполнитель
	Срок реализации
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Обеспечение сохранности и развития, автомобильных дорог, улучшение их технического состояния, обеспечение безопасности движения автотранспортных средств;

	   1.1.1
	Мероприятия, направленные на оформление в муниципальную собственность дорог Савинского сельского поселения ;

	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	500,0
	500,0
	300,0

	1.1.2
	Мероприятия, направленные на подготовку проекта планировки и проекта межевания территории расположенной в д.Шолохово (массив для льготной категории граждан Новгородского муниципального района);

	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет

	100,0

	1.1.3
	Мероприятия, направленные на подготовку

проекта планировки и проекта межевания территории расположенной в д.Пахотная Горка (массив для льготной категории граждан Новгородского муниципального района);

	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет

	100,0

	1.1.4
	Мероприятия, направленных на разработку проектно-сметной документации на строительство внутриплощадочных дорог массива для льготной категории граждан на земельном участке расположенном  в д.Шолохово

	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет

	500,0

	1.1.5
	Мероприятия, направленных на разработку проектно-сметной документации на строительство внутриплощадочных дорог массива для льготной категории граждан на земельном участке расположенном  в д.Новоселицы

	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет

	500,0

	1.1.6
	Выполнение мероприятий по содержанию автомобильных дорог и прилегающих к ним территорий (грейдирование , снегоочистка, установка знаков и пр.)
	1
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	1190,0
	2829,0
	3 383,30

	1690,0
	3329,0
	4 883,30

	2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	2.1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в н.п.Савинского сельского поселения в т.ч. пообъектно: д.Лахново;д.Любитово ул.Южная;д.Плашкино ул.Первомайская;д.Новоселицы пер.Клубный;д.Новониколаевское (подъезд к населенному пункту);д.Сельцо-Шатерно ул.Луговая,ул.Рюриковская;д.Плашкино ул.Первомайская от д.№41 до д.№74; ремонт асфальтобетонного покрытия в д.Новая Деревня пер.Пригородный, ул.Новгородская; по д.Новониколаевское; ремонт дорог д.Слутка от д.№5 до д.№8;д.Слутка от а/д Савино-Селищи до д.№14; д.Слутка от а/д Савино-Селищи от д.№9 до д.№36; д.Слутка от а/д Савино-Селищи до здания медпункта и до д.№45А; д.Слутка от д.№23 до д.№47; д.Новоселицы ул.Молодежная от д.№17 до д.№27; д.Новоселицы ул.Школьная от д.№1 до д.№20; д.Новоселицы ул.Дачная; д.Хутынь ул.Павлова; д.Новое Кунино ул.Лесная; д.Дубровка ул.Муравьи; д.Дубровка ул.Центральная от а/д Савино - Селищи до д.№1; п.Ситно, ул.Веселая от д.№4 до д.№10; п.Ситно, ул.Веселая от а/д Савино- Селищи до д.№4; д.Савино ул.Центральная; д.Марково, ул.Ветеранов; д.Рушиново, ул.Вишерская от д.№3 до д.№15; д.Рушиново, ул.Вишерская от д.№14 до д.№2; д.Рушиново, ул.Медовая

д.Божонка, ул. Прибрежная;

п.Ситно, ул.Зеленая;

д.Губарево;

д.Хутынь, ул.Павлова, до дома №66;

д.Савино, ул.Школьная;

д.Божонка, ул.Дружбы;

д.Волынь;

д.Хутынь, ул.Преображенская;

д.Ушерско, ул.Луговая;

д.Хутынь, ул.Солнечная

д.Жабицы, ул.Никольская

д.Александровское, ул.Вознесенская;

д.Новое Кунино;

д.Пятница, ул.Яблоневая;

д.Волотово ул.Озерная,

д.Пахотная Горка проезды,

д.Хутынь ул.Счастливая,

 Шолохово ул.Семейная,

 п.Волховец ул.Зеленая Роща

	2
	Администрация поселения
	2015-2017 годы
	местный

бюджет
	236,6
	273,0
	510,0

	Бюджет

области

	4210,0
	4776,0
	9680,0

	2.2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	2
	Администрация поселения
	2016
	местный

бюджет

	2.3
	Проведение работ по организации подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям д.Шолохово
	2
	Администрация поселения
	2017
	Областной бюджет
	-
	-
	200,0

	итого

	4446.6
	5049,0
	10 390,0

	3.Реализация правовых актов Правительства Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции , капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения

	3.1
	Строительство внутриплощадочных дорог на земельном участках Савинского сельского поселения Новгородского муниципального района
	3
	Администрация поселения

	местный

бюджет
	299,1
	-
	141,0

	Бюджет

области
	11222,0
	23534,3
	-

	Федеральный бюджет
	38 754,30
	-
	-

	3.2
	Мероприятия по строительству сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	3
	Администрация поселения

	Местный бюджет
	-
	668,0
	-

	итого

	50275,4
	42202,3
	141,0

	4.Коммунальное хозяйство

	4.1.
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	4
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	287,1
	133,0
	172,50

	4.2
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань
	4
	Администрация поселения

	местный бюджет
	75,0
	234,5
	305,50

	Всего

	362,1
	367,5
	477.50

	5.Организация уличного освещения Савинского сельского поселения
	4
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	75,0
	100,0

	5.1.
	Техническое обслуживание уличного освещения
	5
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	1500,0
	1626,3
	2040,0

	5.2.
	Обеспечение освещения улиц
	5
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	6484,20
	8303,7
	8945,50

	Всего

	7984,2
	9930,
	10 985,50

	6.Озеленение территории поселения

	6.1
	Мероприятия по озеленению территории поселения

	6
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	800,0
	1642,1
	1194,80

	Всего

	800,0
	1642,1
	1 194,80

	7.Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	7.1
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	7
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет
	201,9
	29,0
	87,0

	Всего

	201,9
	29,0
	87,0

	8.Прочие мероприятия по благоустройству на территории Савинского сельского поселения

	8.1
	Прочие мероприятия по благоустройству: сбор и вывоз мусора;  ; прочистка водоотводных канав, ручьев; содержание и ремонт, восстановление пешеходных зон; проведение смотра-конкурса по благоустройству

	8
	Администрация поселения
	2015- 2017 годы
	местный бюджет

	819,6
	950,0

	1 050,0

	8.2
	Реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
Строительство ограждения в соответствии с решением членов ТОСа «Дружба» от 22.06.2016 г.
	8
	Администрация поселения

	местный бюджет

бюджет области

	5,0
28,95
	5,0
40,40

	Всего

	819,6
	983,95
	1095,40

	9.Жилищное хозяйство

	9.1
	Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда многоквартирных жилых домов
	9
	Администрация поселения
	2015-2017
	местный бюджет
	17,7
	172,0
	-

	Итого

	Местный

бюджет
	12 411,2
	17 365,6
	19 334,10

	Бюджет

области
	15 432,0
	28339,25

	9 920,4

	Федераль

ный бюджет
	38 754,30
	0,0
	-

Приложение № 2 к муниципальной программе

                                                                                      «Устойчивое развитие территории Савинского сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах населенных пунктов поселения, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Савинское сельское поселение сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	1.
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Содержание автомобильных дорог (Очистка от снега, грейдирование,

ремонтное профилирование, установка знаков)
	7044,7
	1190,0
	    2829,0
	3 383,30
	Бюджет Савинского сельского поселения

	2.
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Паспортизация  дорог местного значения
	1300,0
	500,0
	500,0
	300,0
	Бюджет Савинского сельского поселения,

	3.
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Мероприятия, направленные на подготовку проекта планировки и проекта межевания территории расположенной в д.Шолохово (массив для льготной категории граждан Новгородского муниципального района);

	100,0

	100,0
	Бюджет Савинского сельского поселения,

	4.
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Мероприятия, направленные на подготовку

проекта планировки и проекта межевания территории расположенной в д.Пахотная Горка (массив для льготной категории граждан Новгородского муниципального района);

	100,0

	100,0
	Бюджет Савинского сельского поселения,

	5.
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Мероприятия, направленных на разработку проектно-сметной документации на строительство внутриплощадочных дорог массива для льготной категории граждан на земельном участке расположенном  в д.Шолохово
	500,0

	500,0
	Бюджет Савинского сельского поселения,

	6
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Мероприятия, направленных на разработку проектно-сметной документации на строительство внутриплощадочных дорог массива для льготной категории граждан на земельном участке расположенном  в д.Новоселицы
	500,0

	500,0
	Бюджет Савинского сельского поселения,

	7
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в н.п.Савинского сельского поселения

	18902,6
	4446,6
	4776,0
	9680,0
	Бюджет Новгородской области

	8
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в н.п.Савинского сельского поселения

	783,0

	273,0
	510,0
	Бюджет Савинского сельского поселения

	9
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Строительство автомобильных дорог местного значения -

Внутриплощадочные дороги на земельном участке в д.Шолохово (I этап)

	1 108,1
	299,10
	668,0
	141,0
	Бюджет Савинского сельского поселения

	10
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Строительство автомобильных дорог местного значения -

Внутриплощадочные дороги на земельном участке в д.Шолохово

 (I этап, IIэтап )

	34756,3
	11222,0
	23534,3
	0,0
	Бюджет Новгородской области

	11
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Строительство автомобильных дорог местного значения -

Внутриплощадочные дороги на земельном участке в д.Шолохово

( II этап )

	38754,3
	38754,3
	0,0
	0,0
	Средства федерального бюджета

	12
	Перечень дорог согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Проведение работ по организации подъезда к земельным участкам, предоставленным многодетным семьям д.Шолохово

	200,00
	Бюджет Новгородской области

	Всего

	103849,0
	56412,0
	32580,3
	15 414,30

 Приложение № 3 к  муниципальной программе

                                                                                      «Устойчивое развитие территории Савинское сельское поселение

                                                                                            сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов по жилищно-коммунальному  хозяйству, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Савинское сельское поселение сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	1
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Капитальный ремонт общего имущества
	172,0
	0,00

	172,0
	0
	местный бюджет

	2.
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Оплата за услуги по социальному найму
	17,7
	17,7
	0,00
	0
	местный бюджет

	3
	Перечень квартир согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Оплата за коммунальные услуги муниципального фонда
	570,1
	287,1
	133,0
	172,00
	Местный бюджет

	4
	Перечень имущества согласно реестра муниципального имущества Савинское сельское поселение сельского поселения
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги общественных бань
	499,5
	75,0
	234,5
	305,50
	Местный бюджет

	всего

	1259,3
	379,8
	539,5
	477,50

Приложение № 4 к муниципальной программе

                                                                                      «Устойчивое развитие территории Савинское сельское поселение

                                                                          сельского поселения на 2015-2017 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов  по благоустройству территории, мероприятия по реализации которых предусмотрены

программой на территории Савинское сельское поселение сельского поселения

	№ пп
	Наименование объекта
	Вид работ
	Объем финансирования (тыс.руб.) в том числе по годам
	Источник финансирования

	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017

	1
	Уличное освещение
	Оплата за потребляемую электроэнергию
	21687,9
	6484,2
	8303,7
	8945,50
	местный бюджет

	Текущий ремонт уличного освещения
	5166,3
	1500,0
	1626,3
	2040,00
	местный бюджет

	Всего

	26854,2
	7984,20
	9930,0
	10985,50
	местный бюджет

	2
	Мероприятия по озеленению территории поселения
	Химобработка территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	400,0
	200,0
	0
	200,0
	местный бюджет

	Вырубка фаутных-опасных деревьев
	1950,0
	400,00
	800,0
	444,80
	местный бюджет

	Скашивание травы (оплата работ, услуг,  приобретение расходных материалов)
	1557,65
	200,0
	607,65
	750,0

	Всего

	3907,65
	800,0
	1407,65
	1194,80
	местный бюджет

	3
	Содержание мест захоронений
	Написание знаков на мемориальных плитах
	150,0
	100,0
	0,0
	57,0
	местный бюджет

	Регистрация муниципальной собственности на захоронения
	50,0
	50,0
	0,0

	Венки на захоронения, ленты
	230,9
	51,9
	29,0
	30,0
	местный бюджет

	Всего

	430,9
	201,9
	29,0
	87,0

	4
	Прочие мероприятия по благоустройству
	Санитарная обрезка веток, спиливание опасных деревьев
	200,0
	200,0
	0,0

	местный бюджет

	Обследование мест отведенных для массового купания населения
	95,0

	50,0
	45,0

	Уничтожение борщевика
	100,0
	100,0

	местный бюджет

	Окашивание травы на территории поселения
	179,6
	179,6,0
	0,0

	местный бюджет

	Услуги автомобильного транспорта для вывоза снега, мусора
	70,0
	70,0

	местный бюджет

	Организация сбора и вывоза мусора(ликвидация несанкционированных свалок)
	1848,75
	50,0
	848,75
	905,0
	местный бюджет

	Ликвидация несанкционированных рекламных щитов
	0,0

	0,0
	0,0

	Услуги по ремонту, очистке колодцев
	100,0
	100,0
	0,0

	местный бюджет

	Услуги по техническому уходу за канализационными и дренажными системами
	50,0
	50,0
	0,0

	местный бюджет

	Ремонт детских игровых площадок
	50,0
	50,0
	0,0

	местный бюджет

	Приобретение детских игровых комплексов, создание и оборудование спортивных площадок
	925,0
	500,0
	0,0
	100,0
	местный бюджет

	Талоны на утилизацию ТБО на полигоне
	30,0
	20,0
	10,0

	местный бюджет

	Сбор, вывоз и утилизация ртуть содержащих отходов, автопокрышек
	7,3

	7,3

	местный бюджет

	Приобретение и установка аншлагов с наименованием улиц и населенных пунктов

	местный бюджет

	Реализация проектов местных инициатив граждан, включенных в муниципальные программы развития территорий
	10,0

69,35

	5,0

28,95
	5,0
40,40
	местный бюджет, бюджет области

	3735,0
	1319,6
	950,0
	1095,40

	ВСЕГО по благоустройству

	34 927,75
	10305,7
	12316,65
	13 362,70